令和元年度 第 3 回 伊勢市障害者施策推進協議会自立支援部会 議事録（要旨）

開催日時  令和元年８月６日（火）午前 10時～12時

開催場所  伊勢市役所 東館 ４－２会議室

出席委員  市川知律部会長、浦田宗昭委員、竹澤尚美委員、森見典子委員、川口幸生委員、

大田桃子委員、岡田まり委員、直江敦代委員、中川佳代委員

事務局    障がい福祉課長、副参事、主幹、係長

      （庶務担当）伊勢市障害者総合相談支援センター基幹型職員 2 名

傍聴者   ５名

１ あいさつ

 本会への報告もあるので議論をお願いしたい。

２（1）サービス事業者等連携会議について

  全員で６２名の参加であった。

 （主な意見）

  事業所内で緊急対応フローチャートや、２４時間連絡体制を作っているとことがあり、前回

の会議が生かされている。参加者が前回より多くなり２回目へ繋げていきたい。

 （２）自立支援部会パンフレットについて

  前回の意見を踏まえ修正したものを確認した。吹き出し部分をプラス表現に変更するなど事

務局で再度修正し部会長一任にて完成とする。

 （３）地域生活支援拠点チームからの報告

  これまで「相談機能」「緊急時の受け入れ・対応機能」を中心に具体的な各機能のあり方・仕

組み等について検討を行った。それらを中間報告書としてまとめ、本会にて部会長より報告

がなされる。

 （４）伊勢市障害者施策推進協議会にむけて確認

  本会へ提出のため「自立支援部会の活動報告」資料の確認を行った。

４ その他

  次回の自立支援部会は、１１月５日（火）１０時から 東館４－２で行う。